Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº AD24001 - SESEP   PROCESSO Nº P341785/2024

 A Comissão Interna de Licitação da Secretaria da Conservação e Serviços Públicos,

no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria nº 05/2023-SESEP, bem como na

Instrução Normativa Conjunta nº 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui respeitosamente,

solicitar de V. Sra., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO a Ata de Registro de

Preços nº 05088/2024, relativa ao Pregão Eletrônico nº PE20230005-SOP, Processo nº

01057407/2023, realizado pela Superintendência de Obras Públicas do Estado do Ceará –

SOP-CE, cujo objeto é “Registro de Preço para futuros e eventuais serviços comum de

Engenharia para Manutenção Preventiva e Corretiva das instalações Físicas Prediais e

Equipamentos Públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição,

por percentual de desconto linear sobre os preços unitários das tabelas de serviços da

SEINFRA 27 e 27.1 para atender as necessidades dos Órgãos e entidades da Administração

Pública Estadual do Ceará localizados no interior do Estado”, com o intuito de adquirirmos,

nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem

às necessidades deste órgão, a saber:

FORNECEDOR: SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 73.694.788/0001-57

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANTIDADE
PERCENTUAL

DESCONTO
TOTAL

REGISTRADO
VALOR TOTAL
SOLICITADO

01

MANUTENÇÃO PREDIAL – SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES
PREDIAIS E EQUIPAMENTOS
PÚBLICOS DO DISTRITO
OPERACIONAL DE SOBRAL. OBS.:
COMPRASNET: SERVIÇO UNIDADE

Serviço 01 49,60% R$ 49.605.000,00 R$ 1.635.558,98

Valor total (R$): 1.635.558,98 (um milhão e seiscentos e trinta e cinco mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa e oito
centavos)

Dotação Orçamentária: (Fonte de Recurso: Municipal)
27.01.18.451.0448.1.400.3.3.90.39.00.1.500.0000.00; 27.01.04.122.0500.2.455.3.3.90.39.00.1.500.0000.00;

27.01.18.451.0448.2.469.3.3.90.39.00.1.501.0000.00

O Presente TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS, tem como fundamento o Art. 32 e Art. 33 do Decreto Municipal nº 2.257/2019.

 No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação

importa na quantia de R$ 1.635.558,98 (um milhão e seiscentos e trinta e cinco mil e

quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos), conforme valores

registrados e quantitativos solicitados.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC e7Iz1UYS

319

P341785/2024
CELIC

e-DOC e7Iz1UYS

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

 Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação da Ilmo.

Sr. HYLVERLANDO CARDOSO DA CRUZ, Secretário Executivo da Conservação e

Serviços Públicos, para o devido conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência

para esta Administração Pública, HOMOLOGAR a presente ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS.

MARIVANDA ROCHA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

CLEIDILENE DE JESUS SIQUEIRA
Membro da  Comissão de Licitação

JÚLIO MARQUES FERREIRA LIMA FILHO
Membro da  Comissão de Licitação

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC e7Iz1UYS

Documento assinado digitalmente

MARIVANDA ROCHA DA SILVA
Data: 14/10/2024 11:32:16
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

CLEIDILENE DE JESUS SIQUEIRA
Data: 14/10/2024 12:19:36
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

JULIO MARQUES FERREIRA LIMA
FILHO
Data: 14/10/2024 14:15:18
Verifique em https://validar.iti.gov.br

320

P341785/2024
CELIC

e-DOC e7Iz1UYS

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº AD24001 - SESEP   PROCESSO Nº P341785/2024

 A Secretaria da Conservação e Serviços Públicos - SESEP, através de sua Autoridade
Competente e no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto nos Arts. 32 e 33
do Decreto Municipal nº 2.257/2019, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços nº
05088/2024, relativa ao Pregão Eletrônico nº PE20230005-SOP, Processo nº 01057407/2023,
realizado pela Superintendência de Obras Públicas do Estado do Ceará – SOP-CE, cujo
objeto é “Registro de Preço para futuros e eventuais serviços comum de Engenharia para
Manutenção Preventiva e Corretiva das instalações Físicas Prediais e Equipamentos
Públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por percentual
de desconto linear sobre os preços unitários das tabelas de serviços da SEINFRA 27 e 27.1
para atender as necessidades dos Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual do
Ceará localizados no interior do Estado”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições
e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste
órgão, a saber:

FORNECEDOR: SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 73.694.788/0001-57

ITEM DESCRIÇÃO UNID.

QUANTIDADE

PERCENTUAL
DESCONTO

TOTAL
REGISTRADO

VALOR TOTAL
SOLICITADO

01

MANUTENÇÃO PREDIAL – SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES
PREDIAIS E EQUIPAMENTOS
PÚBLICOS DO DISTRITO
OPERACIONAL DE SOBRAL. OBS.:
COMPRASNET: SERVIÇO UNIDADE

Serviço 01 49,60% R$ 49.605.000,00 R$ 1.635.558,98

Valor total (R$): 1.635.558,98 (um milhão e seiscentos e trinta e cinco mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa e
oito centavos)

Dotação Orçamentária: (Fonte de Recurso: Municipal)
27.01.18.451.0448.1.400.3.3.90.39.00.1.500.0000.00; 27.01.04.122.0500.2.455.3.3.90.39.00.1.500.0000.00;

27.01.18.451.0448.2.469.3.3.90.39.00.1.501.0000.00

 Verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública e,
considerando o Termo de Homologação emitido pela Comissão Interna de licitação, bem
como, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, HOMOLOGO a
presente adesão.

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

HYLVERLANDO CARDOSO DA CRUZ
Secretário Executivo da Conservação e Serviços Públicos

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC jKpeIGdY

Documento assinado digitalmente

HYLVERLANDO CARDOSO DA
CRUZ
Data: 14/10/2024 14:31:18
Verifique em https://validar.iti.gov.br

321

P341785/2024
CELIC

e-DOC jKpeIGdY